國立臺中教育大學教育學院101學年度第1次系(所)主管會議紀錄
會議時間：102年1月17日（星期四）中午12：00
會議地點：吉祥屋
主 持 人：許天維 院長
紀　　錄：張雅雯 助理
一、主席致詞
（一）配合會計室於101年12月27日之通知：為利資源整合運用並依本校「設備費及電腦軟體經費分配使用要點」、「經常門預算分配使用要點」規定，請各院填列「102年度各院業務費暨設備費計算基準表」，核章後送會計室彙辦。本院已請各系（所、學位學程）於102年1月11日（星期五）下班前將102年設備費預計支用項目明細表送交本院辦公室進行彙整作業。
二、討論提案
案 由 一：                                               提案單位：本院系（所、學位學程）
有關102年度院統籌業務費暨設備費之運用，提請討論。
說    明：
一、依據學校分配各院額度之計算基礎，至分配給各系（所、學位學程）經費額度，由各院統籌分配，以利資源整合，詳如附件1（P.3-6）：
（一）依據本校102年度預算分配審議會議資料，系（所、學位學程）設備費除專項計畫外，餘由各院院長統籌分配各系（所、學位學程）。
（二）各學院年度設備費額度，係依本校「校務基金設備費及電腦軟體經費分配使用要點」規定基準計算。

二、學院目前規畫將院統籌設備費預留2成（392,000元），業務費預留1成（354,000元），作為院統籌使用。
三、檢附資料如下，請參閱附件2（P.7-12）：
（一）102年度各院業務費暨設備費計算基準表（P.7）。
（二）本院各系(所、學位學程)設備費預算分配表（P.8）。
（三）本院各系(所、學位學程)設備費102年度預計支用項目明細表（P.9-12）。
擬    辦：敬請委員討論擬定合宜之業務費暨設備費分配方式及經費未來可規劃使用方向，本院將依照決議進行各系(所、學位學程)業務費暨設備費之分配。
決    議：依學院之規畫將院統籌設備費預留2成（392,000元），業務費預留1成（354,000元），作為院統籌使用，其統籌款仍有待凝聚共識後再行規劃其設備項目。
案 由 二：                                             提案單位：本院系（所、學位學程）
本院院共通課程之規劃與實施，提請討論。
說    明：
一、本案業經101年11月29日（星期四）召開本院101學年度第1次院課程委員會決議：學院共通課程於102學年度暫以院訂選修課程實施，103學年度再將其訂為院必修課程。
二、院共通課程科目為「教育議題專論」（3學分）、「身心潛能激發與實踐」（1學分）和「教育科技創新與應用」（2學分）。
三、檢附資料如下，請參閱附件3（P.13-18）：
（一）理學院共同課程實施相關參考資料（P.13-17）。

（二）課程大綱表格（P.18）。
四、「教育議題專論」（3學分）建議改為「認識教育議題」（3學分）。
擬    辦：擬請委員討論院共通課程之開課年級、課程大綱內容及後續規劃與實施作業。
決    議：
      一、「教育議題專論」改為「教育議題」，院共通課程之開課年級規劃在大學部1年級。
      二、課程大綱內容之規劃：「教育議題」由教育系主任為科目召集人，「身心潛能激發與實踐」由體育系主任為科目召集人，「教育科技創新與應用」則由測統所所長為科目召集人。
案 由 三：                                              提案單位：本院系（所、學位學程）
本院全英文授課招收國際學生規劃案，提請討論。
說    明：
一、鑑於管理學院業已於102年1月15日（星期二）提出全英文授課招收國際學生的國際經營管理碩士學位學程15名在案。據此，本院可整合全院師資規劃「教育科學碩博士學位學程」，以利招收全英文授課國際學生，招生名額外加。
二、初期應可規劃分成教學組和評量組。
擬    辦：擬請委員討論可行性後，進行規劃，並循行政程序依規定辦理，預計於104學年度進行招生。
決    議：
一、「教育科學碩博士學位學程」改為「教育科學博士學位學程」，並建議先確立好目標與課程規劃內容。
二、授課教師應採跨系所支援方式，其研究領域也不一定侷限於「課程與教學組」和「測驗評量組」，應繼續徵詢大家的意見。
三、臨時動議：無。
四、散    會：102年1月7日（星期二）中午13時45分。

PAGE
1